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 !שלום לכולם
 

 אסף בית אריה  –מעורבות חברתית בימי הקורונה 

כשלושה שבועות, קיבוצי ויישובי התנועה פועלים ללא לאות. צוותי  מזה 

צח"י עובדים סביב השעון. צוותים מיוחדים הוקמו והם מסייעים לכל מי  

שזקוק לכך. ברבים מהקיבוצים, בני הנוער שותפים מלאים למאמץ, 

והערבות הדדית במלוא יופיה. עם זאת רבים מאזרחי הארץ אינם בני  

  -לתת מענה מיוחד שכזה, ובמרבית התחומים והצרכים קהילות שיודעות

נדרש מענה ויש חוסרים. אנו כתנועה, מקבלים פניות, חלקן ישירות לסיוע  

כזה או אחר בתוך היישוב והמסגרת הקיבוצית, וכן בקשות כלליות למתנדבים בתחומים מגוונים כגון: הפגת בדידות 

קקים וחלוקתן, העברת הפעלות באינטרנט, ועוד מגוון גדול של לקשישים בשיחות טלפוניות, אריזת חמגשיות לנז

אפשרויות. אנו מעוניינים להמשיך להוות גורם מסייע בחיבור בין אנשים המבקשים/מוכנים להתנדב לבין הצרכים העולים 

ל וליזום . יחד עם זה אנו ממשיכים לפעו050-699-8610אנו מזמינים מתנדבים לפנות לאסף בית אריה  מן השטח, ולכן 

פעולה תנועתית שמביאה לידי ביטוי את היתרונות הלוגיסטיים שלנו כקיבוצים. ניתן להצטרף לפעילות גם באמצעות עמותת 

הזדמנויות להתנדב. לקישור לקובץ שבו מגוון  3,000-' המחזיקה במאגר ההתנדבויות גדול, ומציעה יותר מרוח טובה'

. הקובץ יתעדכן על פי הצרכים. בואו נחלוק באהבה את בשורת הערבות ההדדית שקיימת בתוכנו, כאן אפשרויות להתנדבות

 לעיר והכפר.  -החוצה 

 

 רותם שכטר, אגף חברה –קהילות בשבוע השלישי של שגרת חירום  

אנחנו יצורים סתגלניים, ואכן החוויה מהשבוע האחרון היא של  כאנשים וכחברה  

הסתגלות לשגרת חרום. לאחר ההערכות הגדולה בשבועיים הראשונים, השבוע  

שחלף מאופיין בהתאמת ההתנהלות להנחיות היוצאות, ובמתן מענה  

הוק. ברוב הקיבוצים/יישובים צוותי צח"י או הצוות -לשאלות/פניות של אד

ו שגרת פעולה לעדכון ההנחיות ולמידע לחברים. בחלק  הייעודי פיתח

מהקיבוצים/ישובים נערך סקר/שאלון אישי )טלפוני/אפליקציה( לגבי מצב  

ואכן בעת הזו  –החברים בהיבט הפיזי והנפשי. בנוסף קיימת הערכות לחג הפסח 

קהילתי וגם בפן הדתי. החברים נקראו  -מדובר באתגר משמעותי בפן האישי

חג במשפחות הגרעיניות, ללא אורחים. בהיבט התוכן והתרבות יש  לחגוג את ה 

קיבוצים שמחברים הגדות קורונה, ערבי הכנה לסדר, הנושאים של הכשרת  

המטבח והגעלת הכלים נלקחים בכובד ראש וברוב המקומות בוטלה ההגעלה  

המרכזית והחברים תודרכו איך לבצע הכשרה ביתית. בחלק מהיישובים התקבלה  

לשימוש בכלים חד פעמיים, גם לנמנעים מכך בזמנים רגילים. בסוף  המלצה 

השבוע שעבר יצאו הנחיות ממשרד הרשם לגבי כינוס אסיפה וקיום הצבעות  

מקוונות בתקופה הזו, כמובן שהכוונה לנושאים/דיונים הכרחיים. כל מה שלא  

ם להנחיות. בתקווה שנזכה בבריאות קהילותינו  הכרחי, ידחה לימים טובים יותר. בחלק מהישובים כבר קיימו אסיפות בהתא

 ושנשוב בהדרגה לשגרה הידועה והטובה. פסח שמח! 

20.2040.2  בס"ד "ף תש ניסן' בח 

כ'   8.3.2018

, באדר
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 מלון לביא וניר עציון לשירות חולי קורונה

לביא וניר עציון, למלונות למטופלי   –השבוע הוסבו שני המלונות  

קורונה. במכתב לחברי קיבוץ לביא נכתב בין השאר: סוכם 

לשני אזורים: השטח הירוק שבו כל המרחבים   שהמלון כולו נחלק

הציבורים, הוא השטח שבו נמצאים עובדי המלון ואנשי פיקוד  

העורף, משרד הבריאות ומשטרת ישראל, והם נעים באופן חופשי  

וללא צורך במיגון. לעומת זאת, בשטח צהוב נכללים החדרים, 

ובשטח זה ישהו האורחים המטופלים. האזורים מופרדים אחד  

השני עם חיץ פיזי. את פעולות התפעול בשטח הצהוב מבצעים מ

כמה מעובדי המלון שמוגדרים "צהובים" עם מיגון, והם אסורים בכניסה לשטח הירוק. החברים שיעבדו במלון וכן מתנדבים  

ידים שאין  שיצטרפו לעזרה במטבח או בקייטרינג ישהו רק באזור הירוק. במכתב לחברים הודגש כי הגורמים המקצועיים מע

כל חשש להדבקה, משום שהנגיף מתפזר אך ורק באמצעות טיפות ובמגע בחפצים ולא באוויר הפתוח. כמקדם בטחון נוסף,  

המלון הוקף בגידור פיזי. כחלק מדרישות פיקוד העורף, יעמוד 

קהל היעד הצפוי להגיע לשני .  24/7שומר בשער הכניסה  

ה החרדית. לסיכום המלונות הם אורחים הנמנים על האוכלוסיי 

נכתב לחברי הקיבוץ כי בנוסף להזדמנות הכלכלית להפעיל את  

המלון, זכו חברי לביא גם לסייע במתן מענה למשימה לאומית  

אקוטית! "אנו משוכנעים כי בכוחות משותפים נפיק הרבה טוב 

מפרויקט זה... יישר כח לכל החברים שנרתמים למשימה, ובייחוד  

המרב כדי לתת מענה מיטבי ובטוח,  לצוות המלון שעושה את

לאורחים, לעובדים, ולמדינת ישראל"! תנועת הקיבוץ הדתי מצטרפת לרוח זו ומאחלת לכולנו להיות חלק מהמאבק העיקש  

 בהתפשטות המחלה על מנת שנוכל לחזור כמה שיותר מהר לשגרת חיים נורמלית. 

 

 המחיה והכלכלה 

ים, לעסוק בענייני הכלכלה. המאפיינים של הקיבוצים כבעלי עסקים ומעסיקים,  גם השבוע המשכנו לצד שמירת הנפש והחי 

כחקלאים ויצרני מזון, אך גם כיישובים וקהילות, מעמידים אתגרים ייחודיים אך גם חושפים חוסן ויכולת הכלה ועמידה בתוך  

מיליארד ₪ )!(, לתמיכה בעסקים,   80-המשבר. השבוע הכריז משרד האוצר על תכנית סיוע לצמצום נזקי הקורונה בהיקף כ 

לסיוע לעובדים ועצמאיים, למערכת הבריאות ולהאצת הצמיחה ביום  

מאמץ חשוב מבחינתנו הוא התאמת הסיוע לשימוש שאחרי. 

הקיבוצים וחבריהם. בתחום התמיכה בעובדים, אנו במאמץ מתמשך 

וחשוב מבחינתנו לקבל הכרה בעצמאים ובעובדי הפנים בקיבוצים,  

ם לתשלומי הביטוח הלאומי, בשיעור ובאופן דומה לעצמאי  כזכאי

שמחוץ לקיבוץ. העברנו יחד עם התק'צ, מכתב ממזכירי התנועות  

למנכ"ל הביטוח הלאומי ולמנכ"ל משרד האוצר, ואנו מפעילים  

חכ"ים לקידום העניין. בעניין קרן להלוואות לעסקים שנפגעו 

ים עבור מיצוי מסלול זה ע"י הקיבוצים. בנושא הסיוע הישיר לעסקים, אנו עובדים עם התק'צ להסרת החסמ  -מקורונה 

עדיין לא הוכרעו הדרך ושיטת הסיוע, ועלינו לוודא שהקריטריונים יאפשרו גם לקיבוצים לקבל פיצוי הוגן. כמו כן הוגשו 

ום נזקים, ניצול מטעמנו הצעות שונות לאוצר, שיאפשרו למגזר העסקי לצאת מהמשבר. הקיבוצים עצמם נערכים לצמצ

תיירות הצליחו השבוע, כאמור, לצמצם חלק מהנזק הכלכלי ובעיות הנזילות  -הזדמנויות והתאמות תקציב. קיבוצי האירוח

באמצעות הסבת המלון לשירות חולי קורונה. בחקלאות מזון צמחית, חרף הצורך הגובר, בעיית הייבוא ופערי התיווך 

ק מהקיבוצים מוצאים או ממציאים אפיקים חדשים לשיווק תוצרת חקלאית. במרבית  ברשתות עדיין משמעותית. בכל זאת חל 

הקיבוצים נערכים להתאמות תקציב, עדכון וצמצום השקעות, והתנהלות בדרך אחראית המתאימה לכל יישוב. כולנו מקווים 

 שבקרוב כבר נידרש בעז"ה לתקציב מותאם ליציאה מהמשבר.
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 חינוך! בשלט רחוק ובכוחות מצומצמים, מרים זרביב, מחלקת חינוך –למרות הכל  

פסח בפתח ואת העומס של קייטנות הפסח אליו מורגלים מנהלי החינוך, מחליף  

עומס מסוג אחר: ההתכנסות פנימה אל הבית והמשפחה, לצד עבודת ניהול מערכת  

שנו עם מנהלי החינוך דרך החינוך, בסוג תקשורת ומפגש מוגבל וחדש. השבוע נפג

. בפגישה שאפשרה להמשיך להרגיש קרוב במיוחד בימים אלו, שיתפו  ZOOMה 

המנהלים כיצד עוברת עליהם התקופה, באופן אישי ובאופן מערכתי, וכיצד  

פועלות המערכות והקהילות מסביבם. דיברנו על החששות מ'היום שאחרי' לצד  

מייצר. המנהלים והצוותים ממשיכים בהפעלה בשלט רחוק, ומנסים למצוא את    ההזדמנויות החד פעמיות שמשבר הקורונה

המינון והדרך הנכונה לשמירה על קשר עם הילדים, הנוער וההורים, ללא הצפה ועומס של משימות ומסכים. מרגש ומעורר 

בתחילת המשבר,  נודע ומהיום שאחרי, ישנן קהילות שהצליחו כבר-הערכה להיווכח שלמרות הקושי הרב, החשש מהלא

לזרוע זרעים של משמעות במנהלים, בצוותים ובנוער ואת הפריחה ניתן לראות  

מנהלי החינוך ראויים להערכה גדולה בימים אלו, וחשוב שהקהילות  כבר עכשיו. 

תדענה למצוא את הדרך לבטא הערכה זו, על עבודה עם הנשמה והלב, והרצון  

ל האפשרויות מוגבלות. אנו נחשפים  להחזיק בכל דרך את המערכת, גם אם בפוע

לתמונות וסיפורים של נוער בקיבוצים שמתגייס לעזרה ולעבודה בחקלאות, ואלו 

-מציפים וממלאים אותנו בהתרגשות. אנו שומרים קשר )בווטסאפ ובזום( בין

את הדור הצעיר   האחראית –לבנון - קיבוצי, בין בני הנוער שהשתתפו השנה בפעילויות התנועתיות, בהובלת אור קרביץ

 בתנועה. בכוונתנו להדק ולהרחיב קשר זה בתקופה הקרובה.

 

 ל , מזכ"פורתאמיתי   –  'יציאת מצרים תישאר לעד, האביב של העולם כולו' 

בחודש ניסן שבו נגאלנו ועדיין עתידים להיגאל, ולקראת חג החרות, נאחל לכל חברי הקיבוץ הדתי, לשותפנו לדרך ולכל 

ר הַזֶּה… אָדָם  אביבחדשה משלנו. ומהו  ה וליציאת מצריםלאביב, לגאולה שלמשנזכה  -בית ישראל  שֶּ ? "ידַ אָבִיב בַקֶּ

געַ: הָהָר זֶּה רָבַץ עַל הַלּבֵ הִתְפּוֹרֵר ואְֵינוֹ " )רחל(  -מֵקִיץ מִשֵנהָ ורְוֹאֶּה: מוּל חַלּוֹנוֹ עֵץ אַגָס מְלבְַלבֵ. וּבִן אביב הוא היכולת   –רֶּ

במיוחד הר הקורונה של השנה הזו. דרך האביב שבטבע נעורר את האביב שבלב האדם   לפּוֹרֵר את ההר שרובץ על הלב!

ֹּאֲלנֵוּ הוּא". גאולה של קירבה אנו מבקשים. קירבה  גאולהוהעם. ומהי   ? זו "קרבה", כדברי נעמי לרות: "קָרוֹב לָנוּ הָאִיש מִג

ממשית, -והשנה במיוחד חסרים אנו קירבה פיזית אמיתית בין אדם לאדם, בתוך המשפחה וקהילה בתוך העם והחברה כולה. 

אדם לאדם. ומבקשי  –ומשתדלים למלאה בדרכים אחרות ושונות, אך מתפללים לקיום קירבה כפשוטה של נפש בנפש 

ֹּא עָזַב חַסְדּוֹ אֶּת הַחַייִם ואְֶּת הַמֵתִים" ומהי  ר ל את יציגאולה וקירבה זקוקים לחסד גואל ומקרב כדברי נעמי שם: "אֲשֶּ

? היא היציאה מהמיצר, ופשוטו הוא העיקר בשנה זו של משבר הקורונה. ועד שנצא מהמיצר באופן פיזי, נייחל  מצרים

שנצליח לצאת למרחב בנפש, ברוח וברגש. מורנו ורבנו הרצל, הבין את משמעותו של זכרון יציאת מצריים לחיי היהודים  

גאולה אחת יש  היהודים, תלה אותו קודם כל ביציאת מצרים: "  בעידן החדש, וכשבא לבשר את רעיון הציונות ומדינת

ליהודי העולם. עלינו לחזור לדרך הישן והמנוסֶה, אבל בצורה חדשה. לתכלית זו יש להשתמש בכל האמצעים של  

ציאת  (. יהי רצון שאף אנו נזכור כמה כוח יש בי1902". )אלטנוילנד, ההווה. ודבר פשוט וישן זה הוא עניין יציאת מצרים

מצרים, ברעיון החירות, האביב וההתחדשות בכל המעגלים העולמי, האנושי, הלאומי והאישי, ומתוך כך ובכל האמצעים של  

 בבריאות, בשמחה ובגאולה שלמה.  -ההווה "נקום ובנינו" אנחנו, את הנדבך שלנו בבניין 

 

 

 

 שבת שלום וחג חירות ואביב שמח!

 

 אמיתי פורת וחברי המזכירות הפעילה 


